PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 10
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”
г. Москва                                                                                                         17 декабря 2009 г.

Присутствовали:

Члены Правления в количестве 8 человек.
· Новоселов Виктор Анатольевич

· Гранев Виктор Владимирович
· Вахтангова Лидия Николаевна

· Соломахин Юрий Павлович
· Бедрягин Николай Иванович
· Герке Леонид Евгеньевич (от  НИиПИ “ЗдравПроект”)

· Шкопинский Игорь Владимирович
· Цеков Евгений Герасимович (от ЗАО НПВО “НГС-ОРГПРОЕКТЭКОНОМИКА)

Приглашенные:

· Морозов Александр Иванович (Президент Межрегионального Союза проектных, изыскательских, научно-исследовательских  организаций  /г. Киров/)

Председателем заседания единогласно избран Новоселов Виктор Анатольевич

Секретарем собрания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня собрания утвердили единогласно.

Повестка дня:

1. Утверждение выдачи свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства и сертификатов на выполнение функций генерального проектировщика.

2. О ходе работы по организации и проведению аттестации, повышения квалификации специалистов проектных организаций СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” по результатам встречи с ГАСИС.

3. Об организации представительства СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в Дальневосточном округе, о разработке сметы представительства.

4. Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя контрольной комиссии Цекова Е.Г. о проведенной  проверке документов от кандидатов на вступление в СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и получение допусков. Членами комиссии и привлеченными сотрудниками проделана серьезная работа. Отдельно остановился на некоторых проверенных организациях и причинах отказа в выдаче допуска. Рассмотрели организацию — ОАО “Особые экономические зоны”.

Новоселов В.А. предложил контрольной комиссии готовить к заседанию Правления информацию в виде краткой аннотации на каждую рассматриваемую организацию.
Вахтангова Л.Н. предложила утвердить решение о принятии 38 проектных организаций в  СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и выдаче им  свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (перечень прилагается). Так же предложила выдать свидетельства о допуске (с дополнением видов работ) 2 организациям (перечень прилагается). Выдать сертификаты на выполнение функций генерального проектировщика 23 организациям (перечень прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” 38 проектных организаций и выдать им свидетельства о допуске к видам работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (перечень прилагается).

2. Выдать свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства двум членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в связи с дополнением перечня видов работ (перечень организаций прилагается).

3. Выдать сертификаты на выполнение функций генерального проектировщика 23 организациям (перечень прилагается).

4. Направить письмо в адрес ОАО “Особые экономические зоны” и организовать встречу с представителями руководства для решения вопроса о возможности принятия в СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и выдаче допуска.

5. К заседанию Правления Исполнительной дирекции  совместно с контрольной комиссией заранее предоставлять членам Правления информацию в виде краткой аннотации на каждую рассматриваемую организацию.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Заместителя Председателя Правления Гранева В.В. о работе по проведению аттестации, повышению квалификации специалистов проектных организаций СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в соответствии с утвержденным “Положением…” и о результатах встречи с ГАСИС. На сегодняшний момент предлагается в качестве головного центра аккредитовать ГАСИС, подписать соглашение. В дальнейшем буду аккредитованы и другие образовательные учреждения. Было высказано предложение обратиться в Национальное объединение проектировщиков (НОП), чтобы в дальнейшем аккредитовывать образовательные учреждения на уровне НОП.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить подписание соглашения с ГАСИС и аккредитовать его в качестве  головного центра предаттестационной подготовки и повышения квалификации специалистов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.
2. Поручить аттестационной комиссии разработать порядок аккредитации образовательных учреждений для проведения  предаттестационной подготовки, повышения квалификации специалистов проектных организаций СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.

3. Образовательным учреждениям, желающим получить аккредитацию для проведения повышения квалификации членов СРО НП необходимо обратиться в СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” с заявкой для рассмотрения  аттестационной комиссией и принятия решения на Правлении.
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Вахтангову Л.Н. по вопросу создания представительства СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”  в  Дальневосточном округе. Количество проектных организаций  - членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” в Дальневосточном округе на текущий момент составляет  30 организаций. Рассказала о разработанном “Положении о региональном представителе СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”. Предложила утвердить региональным представителем Стыцюру В.И. для работы с организациями Дальневосточного округа.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить “Положение о региональном представителе СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.

2. Утвердить региональным представителем СРО НП ПРОЕКТЦЕНТР в Дальневосточном округе  Стыцюру Вячеслава Ивановича. Исполнительной дирекции провести необходимые процедуры и оформить необходимые документы согласно “Положения о региональном представителе СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Бедрягина Н.И. с информацией о внесении на рассмотрение в Госдуму РФ законопроекта о введении в России еврокодов. Выступили Гранев В.В., Новоселов В.А.

Гранева В.В с информацией о проверке созданных СРО на предмет членства в них малых предприятий и индивидуальных предпринимателей, о деятельности рабочей группы по корректировке перечня видов работ по подготовке проектной документации, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.  Передать  официальное письмо Президенту НОП Воронцову А.Р. с предложениями по перечню видов работ от СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”.

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]oA

Председатель собрания                                                                                      В.А. Новоселов
Секретарь собрания                                                                                           Л.Н. Вахтангова